
Чăваш Републикинчи Шупашкар хулин
«49-мěш «Березка» ачасачě»

муниципалитетăн шкул умěнхивěренÿ
бюджет учрежденийě

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

№ 49 «Берёзка» города Чебоксары
 Чувашской Республики

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 39/2

О создании бракеражной комиссии

В соответствии Санитарных правил СП 2.4.3648-20 «санитарно-эпидемиологические
требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи» и Санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических
требований при приготовлении и раздачи пищи в МБДОУ «Детский сад №49»
г.Чебоксары

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать бракеражную комиссию на 2023-2024 учебный год в составе
председатель комиссии: Татошина О. Н., и. о.заведующего
Члены комиссии: Димитриева Н. А., повар
                               Никифорова И. В, завхоз
                               Александрова Е. В., делопроизводитель
2. Члены  комиссии  обязаны  ежедневно  заносить  в  журнал  бракеража  готовой
кулинарной продукции результаты органолептической оценки приготовленных блюд.
3. Ответственным за контроль за правильностью отбора и хранения суточной пробы
назначить Димитриеву Н.А., повар
4. Раз в квартал предоставлять руководителю ДОО отчет о проделанной работе.
5.  Вопросы, связанные с работой бракеражной комиссии, отражаются в Положении о
бракеражной комиссии.
6. Утвердить Положение о бракеражной комиссии.

Приложение: Положение о бракеражной комиссии

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И. о. заведующего
МБДОУ «Детский сад №49» г. Чебоксары                                                 О. Н. Татошина


		Абрамова Наталья Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




